

Protokół Nr XIV/03
z obrad XIV Sesji Rady Gminy Działdowo
odbytej dnia 30 grudnia 2003 roku.

Obrady XIV Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 10¹⁵, zakończono o godzinie 11³⁰. Stan osobowy radnych wynosi 15 osób.

Zgodnie z listą obecności w obradach wzięli udział wszyscy członkowie Rady Gminy.

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli:

Wójt Gminy – Paweł Cieśliński

Zastępca Wójta – Jan Świniarski

Sekretarz Gminy – Janina Zyzanowska

Zastępca Skarbnika – Wioleta Markowska

Radny Powiatu – Władysław Kubiński

Kierownik Referatu - Jan Anzell

Kierownik GZUK – Andrzej Graszak

Kierownik GOPS – Urszula Wiśniewska

Ad.pkt.1

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady otwierając obrady XIV Sesji Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do obradowania i podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad.pkt.2

Następnie przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji przedstawionej przez radnych, do którego wprowadziła:

- podjęcie uchwały rady Gminy w sprawie dodatku specjalnego dla Wójta Gminy,
- sprawy bieżące.

Rada przyjęła dzienny porządek ze zgłoszoną poprawką i jest następujący:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości wskaźników procentowych przyjmowanych do wyliczenia dodatków mieszkaniowych na terenie Gminy Działdowo.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego dotyczącej przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Pulmonologii i onkologii w Olsztynie.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie dodatku specjalnego dla Wójta Gminy Działdowo.
8. Sprawy bieżące.

Ad.pkt.3

Protokół z obrad XIII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.pkt.4

Radny Pan Stanisław Zbrożek powiedział, że do chwili obecnej nie otrzymał wyciągu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Pan Jan Anzell – kierownik referatu odpowiedział, że po zakończeniu obrad sesji sporządzi kserokopie planu i rozda wszystkim radnym.

Ad.pkt.5

W związku ze zmianą ustawy o dodatku mieszkaniowym Rada Gminy otrzymała kompetencje do obniżenia lub podwyższenia wskaźnika procentowego ograniczającego wysokość dodatków mieszkaniowych.

Po przeanalizowaniu sprawy Rada podjęła decyzję o obniżeniu wskaźnika o 50%.

Radni zwrócili uwagę, że każdy składający wniosek musi dostarczyć zaświadczenie do wspólnoty mieszkaniowej lub zarządcy o opłacaniu tych należności.

Takie zaświadczenie jest dostarczane do Urzędu, ponieważ jest to jeden z warunków przyznania dodatku.

Następnie kierownik Referatu Pan Anzell przedstawił uchwałę Rady Gminy w sprawie określenia wysokości wskaźników mieszkaniowych na terenie gminy Działdowo.

Rada jednogłośnie podjęła:

Uchwałę Nr XIV/116/03

w sprawie określenia wysokości wskaźników procentowych przyjmowanych do
wyliczenia dodatków mieszkaniowych na terenie gminy Działdowo.

Ad.pkt.6

Sekretarz Pani Janina Zyzanowska poinformowała, że Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego zwrócił się z pismem w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Pulmonologii i Onkologii w Olsztynie.

Następnie Pani Janina Zyzanowska przedstawiła uchwałę Rady Gminy w sprawie zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczącej przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Pulmonologii i Onkologii w Olsztynie.

Rada nie zgłosiła sprzeciwu i jednogłośnie podjęła:

Uchwałę Nr XIV/117/03

w sprawie zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
dotyczącej przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Pulmonologii i
Onkologii w Olsztynie.

Ad.pkt.7

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady poinformowała, że Wójt Gminy do dnia 12 grudnia br. otrzymywał dodatek specjalny, w związku z czym poprosiła o propozycje w tej sprawie.

Radny Doliński zaproponował, aby dodatek uchwalić w wysokości 40% natomiast Radny Zieliński zaproponował 30%.

W głosowaniu nad propozycją 40% udział wzięło 15 radnych, 3 głosy były „Za”, 12 głosów „Przeciw”.

W głosowaniu nad propozycją 30% udział wzięło 15 radnych, 12 głosów było „Za”, 3 głosy „Przeciw”.

W związku z tym został uchwalony dodatek specjalny w wysokości 30%.

Uchwałę RG w sprawie dodatku specjalnej dla Wójta Gminy Działdowo przedstawiła Pani Przewodnicząca Rady.

Rada jednogłośnie podjęła:

Uchwałę Nr XIV/118/03

w sprawie dodatku specjalnego dla Wójta Gminy Działdowo.

Wójt Pan Paweł Cieśliński podziękował Radzie za przyznanie dodatku specjalnego.

Ad.pkt.8

Pani Przewodnicząca Rady zapoznała Radnych z pismem Ministerstwa Sprawiedliwości w sprawie właściwości Sądu Rejonowego, z którego wynika, że Sąd Rejonowy w Działdowie pozostanie nadal w rejonie Sądu Okręgowego w Elblągu.

Następnie Radny Powiatu Pan Władysław Kubiński złożył życzenia na nowy 2004 rok.

Pan Wójt Cieśliński poinformował, że od 1 stycznia 2004 roku obowiązywać będą nowe zasady znakowania.

W związku z tym, w roku przyszłym zostaną zakupione kolczykownice do znakowania trzody chlewnej, które zostaną przekazane wszystkim sołtysom, natomiast kolczyki każdy rolnik zakupuje we własnym zakresie.

Ponadto powiedział, że sołtysi otrzymali pisma w sprawie potrzeby badania gleby pod względem zawartości wapna.

Informacje o potrzebach należy przekazać do Urzędu, gdyż jest możliwość dofinansowania.

Następnie Pan Wójt podziękował za pracę w roku 2003 oraz złożył życzenia na następny rok.

Pan Jan Świniarski – Zastępca Wójta złożył życzenia na rok 2004 oraz poinformował, że rok 2004 jest ogłoszony Rokiem Sportu, w związku z czym jest opracowany kalendarz imprez sportowych na rok 2004.

Poprosił sołtysów i radnych o zgłaszanie uczestników do poszczególnych konkurencji sportowych.

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca rady złożyła życzenia noworoczne i wobec wyczerpania porządku zamknęła obrady XIV Sesji Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała
Maria Michalak

Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo
Teresa Majorowska